INDICAÇÃO Nº 0009/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de alambrados ao redor dos
dois lagos do Parque dos Lagos "Vereador Luiz da Conceição".

Lida na Sessão de 03/02/2009                              Despacho em 03/02/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar

a colocação de alambrados ao redor dos dois lagos do Parque dos Lagos "Vereador Luiz da

Conceição".

JUSTIFICATIVA:

 A Prainha Municipal tornou-se o ponto mais frequentado da cidade, pois muitos

munícipes para cá vêm para passear, praticar caminhadas e corridas.

 Além do que já foi feito, outras obras podem ser executadas para melhorar ainda

mais o local, tal como colocação dos alambrados que estamos sugerindo, o que daria uma

melhor estética e também seria uma medida de segurança, pois tornaria mais fácil para os

guardas coibir nessa grande área a perigosa prática de se nadar nos lagos, pescar quando

se está proibido etc.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2009.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0009/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de alambrados ao redor dos
dois lagos do Parque dos Lagos "Vereador Luiz da Conceição".

Lida na Sessão de 03/02/2009                              Despacho em 03/02/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente